GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

Escola Técnica Estadual - IDEP-ETEC

EDITAL Nº 10/2026/IDEP-ETEC

4ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 908, de 06 de Dezembro de 2016, Lei nº
5.730, de 05 de Janeiro de 2024, Resolução 31/2024/IDEP-CONSUP de 05 de Janeiro de 2024, processo
SEI 0048.000053/2026-21, torna público, a 4ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA do Edital nº
3/2026/IDEP - ETEC, referente ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas nos cursos Técnicos de
Nível Médio, nas formas concomitante e subsequente ao ensino médio, na modalidade presencial, que
serão ofertados pela Unidade executora Escola Técnica Estadual - ETEC em sua Sede e Polos, publicado
no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 14 de janeiro de 2026.

1. Os Candidatos a seguir relacionados deverão comparecer presencialmente na Escola Técnica Estadual,
localizada na Avenida Tiradentes, 3009 - Setor Industrial - Porto Velho /Rondônia, das 08h às 21h, em até
3 dias úteis após a convocação , munidos de documentos pessoais originais e cópias sendo eles: RG, CPF,
Comprovante de endereço e Comprovante de escolaridade (Declaração de Matrícula, Certificado de
Conclusão e Histórico Escolar), para efetivação da matrícula.

2. Menores de 18 anos deverão vir acompanhados dos pais ou responsável.

3. O candidato identificado como Pessoa com Deficiência — PCD, deverá trazer o laudo médico.

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - TURNO: MANHÃ - LOCAL: SEDE ETEC -
PORTO VELHO/RO

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

ELIANE DOS SANTOS BALBINO NÃO 132º

HELLOÁ CRISTINY OLIVEIRA CAMPOS NÃO 133º

GISELY VITÓRIA DOS SANTOS SOUSA NÃO 134º

MARCOS UILLIAN GOULARTE DOS SANTOS NÃO 135º

ELIANE YJHODNA KARITIANA NÃO 136º

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA GONÇALVES NÃO 137º

LUIS GUSTAVO LIMA GONÇALVES NÃO 138º

ANTONIO SÉRGIO PEREIRA RODRIGUES NÃO 139º

VINICIUS SILVA DO NASCIMENTO NÃO 140º

GUILHERME VINICIUS RIBEIRO LEITE NÃO 141º

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 46
Disponibilização: 10/03/2026
Publicação: 10/03/2026

Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)         SEI 0048.000053/2026-21 / pg. 1

FRANCISCA MARIA DE CARVALHO NÃO 142º

ANA VITÓRIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA SANTOS NÃO 143º

MARIA DEYZIANE CABRAL DA SILVA NÃO 144º

PEDRO RICARDO DE SOUZA NÃO 145º

DEIZE POLIANA DAMASCENO PIMENTA NÃO 146º

BEATRIZ FERNANDES MENDES NÃO 147º

TAMIRIS SILVA DOS SANTOS NÃO 148º

ALDENIR RIBEIRO DA SILVA NÃO 149º

CLAUDIA MARCIA RODRIGUES ARAUJO NÃO 150º

MATHEUS SENA RODRIGUES DA SILVA NÃO 151º

TAÍS CANTANHÊDE DOS SANTOS NÃO 152º

ROSINEIDE BOTELHO DA SILVA NÃO 154º

CAMILY GEOVANNA MESQUITA SILVA NÃO 155º

ADRIANA SILVA DE LIMA NÃO 156º

SUELI CABRAL VENANCIO NÃO 157º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - TURNO: TARDE - LOCAL: SEDE ETEC - PORTO VELHO

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

ANGÉLICA GARCIA DE SOUZA NÃO 130º

MARCOS AUGUSTO ALVOREDO DOS SANTOS NÃO 131º

VITÓRIA DA SILVA DE CARVALHO NÃO 132º

GEOVANNA CORREA OLIVEIRA NÃO 133º

NAIR LAURA SANTOS GOMES NÃO 134º

ANA CLARA DE OLIVEIRA NÃO 135º

DANIELE FERREIRA SILVA NÃO 136º

MARIA JOSÉ ARAÚJO DA SILVA TRINDADE NÃO 138º

CARLOS EDUARDO DA SILVA MAGALHÃES NÃO 139º

ANDREYSSON VIAMONTE TAVARES NÃO 140º

ROSILDA DOS SANTOS VASCONCELLOS NÃO 141º

ANA REGINA DE OLIVEIRA CASTRO NÃO 142º

LUIS ANTONIO LACERDA DE SOUSA NÃO 143º

LUIS ANTONIO LACERDA DE SOUSA NÃO 144º

FERNANDA LYA PINHEIRO LINHARES NÃO 145º

LUIZ FELIPE VALENTE DO NASCIMENTO NÃO 146º

INGRID NATIELI SOLSOL DA SILVA OLIVEIRA NÃO 147º

LAINE DOS SANTOS COSTA LAMARÃO NÃO 148º

RAYANE RAMOS PASSOS NÃO 149º

ÁGATA DE OLIVEIRA MOTA NÃO 150º

THANISE EDUARDA RIBEIRO DOURADO NÃO 151º

Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)         SEI 0048.000053/2026-21 / pg. 2

VITORIA CRISTINA ALBINO DA COSTA NÃO 153º

CAIRO DO NASCIMENTO VIANA NÃO 154º

PÉROLA RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO 155º

CAIRO DO NASCIMENTO VIANA NÃO 156º

LAIZA ADRIELE DE SOUZA MENDONÇA NÃO 157º

JENNYFER RAPHAELA DA SILVA SANTOS NÃO 158º

DAVI VIEIRA PASSOS NÃO 159º

YTALO BRAGA COLARES NÃO 160º

HENRIQUE RAMOS DE ALMEIDA NÃO 161º

TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS - TURNO: NOITE - LOCAL: SEDE ETEC - PORTO
VELHO

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

PATRICIA MARQUES DOS SANTOS NÃO 141º

ADRIAN THAINA DIAS FONSECA SOUZA NÃO 142º

VANESSA DE SOUSA NOGUEIRA NÃO 143º

RAIMUNDA ROSINETE FERNANDES DA SILVA NÃO 144º

JULIA GABRIELE ALMEIDA PRESTES NÃO 145º

MÁRCIO JOSÉ PASSOS DOS SANTOS NÃO 146º

RIAN VERAS PEREIRA NÃO 147º

MARIA APARECIDA REIS URDIALES NÃO 148º

JACKSON IVALDO SOARES DA SILVA NÃO 149º

TALISSA LIMA MODESTO NÃO 150º

EDVAN SANTOS DE CARVALHO NÃO 151º

MÔNICA CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA NÃO 152º

SARA FREITAS LEITÃO NÃO 153º

FRANCIELE VERÇOSA DE BRITO FROTA NÃO 154º

ROSIANE CASTRO DO NASCIMENTO LIMA NÃO 155º

MAYARA CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINI NÃO 156º

LAIANE SANTOS DE LIMA NÃO 157º

ROSILENE PORTELA DE OLIVEIRA NÃO 158º

ELOISA DOS SANTOS CRUZ NÃO 159º

ADHLER BARBOSA DE MATOS NÃO 160º

DANIEL RAMOS PINHEIRO NÃO 161º

LUCIANA ALMEIDA GOMES NÃO 162º

ANA KAROLINY DA SILVA GOMES NÃO 163º

CASSIA MENDES SOARES NÃO 164º

DONNE RAMOS PINHEIRO NÃO 165º

TAYLA LISBOA DA SILVA NÃO 166º

Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)         SEI 0048.000053/2026-21 / pg. 3

CAINÃ FELIPE DA SILVA PRATA NÃO 167º

PATRÍCIA LOPES FIGUEIREDO NÃO 168º

QUELIANE DA COSTA MACIEL NÃO 169º

ANDREIA CRISTINA LINO DE SOUZA NÃO 170º

DIANA RABELO DA SILVA NÃO 171º

GABRIEL ALVES DE SOUZA SIQUEIRA NÃO 172º

PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA NÃO 173º

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - TURNO: TARDE - LOCAL: POLO RIO BRANCO -
PORTO VELHO/RO

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

TAIS MARINA COSTA GALVAO NÃO 144º

ROSYANE COSTA LINS DA SILVA NÃO 145º

ELZINARA PONTES PRESTES NÃO 146º

FRANCIELE XAVIER SOUZA NÃO 148º

RANIELE FRANÇA DE AGUIAR NÃO 149º

SHIRLEY CRISTINA AGUIAR VIANA NÃO 150º

KARLA MICKAELLY FERREIRA CUNHA NÃO 151º

AIRTON LOPES DE OLIVEIRA JÚNIOR NÃO 152º

SAMIABERNARDO NÃO 153º

HELIA TATIANA DE OLIVEIRA LORETO NÃO 154º

CÉLIO DA COSTA PINHEIRO NÃO 155º

CARLOS ANTONIO SANTOS DE SOUSA NÃO 156º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - TURNO: NOITE - LOCAL: POLO RIO BRANCO - PORTO
VELHO/RO

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCA JUCILANE NASCIMENTO DE SOUZA ISIDIO NÃO 127º

DAIANE CLÁUDIA NOGUEIRA MENDONÇA SERRA NÃO 128º

ANNA LIVIA DE PAULA RAULINO NÃO 129º

NILZANDRA VASCONCELOS DA SILVA NÃO 130º

THAIS DANTAS LOPES OLIVEIRA NÃO 131º

EDMUNDO DO AMARAL TEIXEIRA JUNIOR NÃO 132º

GABRIELLY OLIVEIRA DO NASCIMENTO NÃO 133º

AUZIRELE PEREIRA DE SOUZA NÃO 134º

MATHEUS RODRIGUES BEZERRA NÃO 135º

VANGLESSA QUEIROZ DE LIMA NÃO 136º

JANAINA DE SOUSA FERREIRA NÃO 137º

FABIANE DE OLIVEIRO PONTES NÃO 138º

Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)         SEI 0048.000053/2026-21 / pg. 4

ALICE CIDRAO DOS SANTOS NÃO 139º

DAYANE MEIRELLES GOMES DE LIMA NÃO 140º

EDUARDA EUFRAZIO MENDES NÃO 141º

LETICE SIQUEIRA DA COSTA SILVA NÃO 142º

VIVIANE VIEIRA ARAÚJO NÃO 144º

MARIA ROSICLEIA SILVA PEREIRA NÃO 145º

DANIELLE PUZIOL SARAIVA NÃO 146º

ROSANGELA FERREIRA NÃO 147º

SAMILA DE CASTRO NÃO 148º

ALINE CALADO FERREIRA NÃO 149º

HELOÁ CALADO PEREIRA DE SOUZA NÃO 150º

JHENIFER DE LIMA ARAÚJO NÃO 151º

JAQUELINE RAMALHO BEZERRA DA SILVA NÃO 152º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - TURNO: NOITE - LOCAL: POLO FLORA CALHEIROS -
PORTO VELHO/RO

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

DANIEL DE JESUS PAIVA NUNES NÃO 155º

CLICYANNE DA SILVA OLIVEIRA NÃO 156º

SIMONE DE SOUZA NASCIMENTO NÃO 157º

MARIA FELICIDADE ANDRADE DOS SANTOS NÃO 158º

ENAIRA SKARLETE DOS SANTOS STRAUH NÃO 159º

CAMYLI OLIVEIRA NÃO 160º

ALISSON ROBERTO NÃO 161º

MARIA SOLANGE DA SILVA COSTA NÃO 162º

DJANE DA SILVA COSTA NÃO 163º

CAMILA FERREIRA SANTOS NÃO 164º

CATICILENE AZZI MARQUES NÃO 165º

JOHN WESLEY MACHADO MARQUES NÃO 166º

PAULO HONAN NEVES MARQUES NÃO 167º

REINALDO BARBOZA CÂNDIDO VIEIRA NÃO 168º

MARCIA ELIZA MARINHO NÃO 169º

ELOIZA ANALETO SOUZA NÃO 170º

ISABELA VIANA SOUZA NÃO 171º

ELOIZA ANALETO SOUZA NÃO 172º

LUIS ANDRE SECUNDES LIMA NÃO 173º

MÔNICA DE OLIVEIRA BARBOSA NÃO 174º

Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)         SEI 0048.000053/2026-21 / pg. 5

ELCIMARA PEREIRA DE SOUZA NÃO 175º

JUAN VINICIUS MENEZES RODRIGUES NÃO 176º

MELISSA DE SOUZA PEDRISCH NÃO 177º

KAREM VITORIA LOBO DA SILVA NÃO 178º

MATHEUS DA SILVA SOUZA NÃO 180º

KATILENE CRISTINA GOMES AGUIAR NÃO 181º

AYSSA BEATRIZ FERNANDES REBOUÇAS NÃO 182º

MATEUS CASTRO DE OLIVEIRA NÃO 183º

AARON JUAN VALÉRIO PAULA NÃO 184º

THALITA SOFIA BRÁZ DOS SANTOS NÃO 185º

MARCOS PAULO OLIVEIRA DA SILVA NÃO 186º

SUELEN RODRIGUES GOMES NÃO 187º

TALITA SIMPLÍCIO PERCEBINSKI NÃO 188º

LOHANY DE ALMEIDA FERREIRA NÃO 189º

CINTIA DO ESPÍRITO SANTO BITENCOURT NÃO 190º

RAIANE MENDES FLORES NÃO 191º

GERCIANE SILVA DE SOUZA NÃO 193º

PRISCILA COSTA DA SILVA NÃO 194º

SARA EVELIN SOUZA LIMA NÃO 195º

SANDIELE ARAÚJO RAMOS NÃO 196º

MARIA REGINA SUELEN CÂNDIDA DA SILVA NÃO 197º

JHULLY SAMILLY BATISTA DA SILVA NÃO 198º

FERNANDA GONÇALVES DOS SANTOS NUNES NÃO 199º

KAUÃ GABRIEL COSTA SOUZA NÃO 200º

JESSICA DUARTE DA SILVA BRITO NÃO 201º

Sylvana Ventura

Diretora Pedagógica IDEP/ETEC

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO

Documento assinado eletronicamente por SYLVANA VENTURA DA SILVA , Diretor(a), em
10/03/2026, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)         SEI 0048.000053/2026-21 / pg. 6

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 10/03/2026, às
12:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 69892953 e o código CRC A2C60D42.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.000053/2026-21 SEI nº 69892953

Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)         SEI 0048.000053/2026-21 / pg. 7

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10 4ª Convocação para Matrícula (69892953)